
2582 Sábado 26 marzo 2005 BOE núm. 73

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al distrito de Sant Andreu.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.182.980,90 € (IVA incluido). 
Lote 1: 582.086,54 € (IVA incluido); lote 2: 600.894,36 € 
(IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: Lote 1: LIMSERCO, S. L. B59785428; 

lote 2: CLECE, S. A. A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 582.086,54 €; 

lote 2: 600.894,36 €.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.461/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del distrito de 
Nou Barris.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Nou Barris.
c) Número de expediente: 0805010001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al distrito de Nou Barris.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.006.402,17 € (IVA incluido). 
Lote 1: 311.621,47 € (IVA incluido); lote 2: 376.650,56 € 
(IVA incluido); lote 3: 318.130,14 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: CLECE, S. A. A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 311.621,47 €; 

lote 2: 376.650,56 €; lote 3: 318.130,14.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.462/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del distrito de 
les Corts.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de les Corts.
c) Número de expediente: 050400001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 
los edificios adscritos al distrito de les Corts.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 524.790,01 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: La Bruixa, Neteges Generals i Man-

teniments, S. L. B61399408.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 524.790,01 €.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.463/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del distrito de 
l’Eixample.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de l’Eixample.
c) Número de expediente: 20049101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al distrito de l’Eixample.
c) Lote: Lote 1: dependencias distrito; lote 2: depen-

dencias distrito.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 843.921,84 € (IVA incluido). 
Lote 1: 400.309,23 € (IVA incluido); lote 2: 443.612,61 € 
(IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: Lote 1: CLECE, S. A. NIF A80364243; 

lote 2: CLECE, S. A. NIF A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 400.309,23 €; 

lote 2: 443.612,61 €.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.464/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del sector de 
Urbanismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sector de 

Urbanismo.
c) Número de expediente: 04H00162.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al sector de Urbanismo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 317.468,20 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: CLECE, S.A. A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 317.468,20 €.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.465/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del sector de 
Servicios Urbanos y Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sector de 

Servicios Urbanos y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 41504.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al sector de Servicios Urbanos y 
Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 269.641,30 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de febrero de 2005.
b) Contratista: LIMSERCO, S. L. B59785428.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.641,30 €.

Barcelona, 8 de marzo de 2005.–El Secretario Gene-
ral, Jordi Cases i Pallarès. 

 11.466/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se adjudica el contrato cuyo 
objeto es la limpieza de los edificios del sector de 
Servicios Personales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sector de 

Servicios Personales.
c) Número de expediente: 100105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

los edificios adscritos al sector de Servicios Personales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOUE, 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 261.937,84 € (IVA incluido).


